Conclusio absolvitur, aut præcisione longioris adhortationis, aut petitione, aut verecundia, expositione

causarum institutæ adhortationis, aut excusatione libertatis, & severitatis in exhortando: aut officii nostri pollicitatione: aut brevi præcipuorum locorum expetitione.

Exemplum aperte Adhortationis, observatum in Epist. 9. lib. VII. ad Famil. quâ Trebatium Cicero hortatur de rebus suis ut scribat, operamque det, ne occasiones optimas negligat, aut præpropere domum redeat. Partes Epistolæ illius quatuor sunt: Exordium in quo captandæ benevolentia ergò, & scribendi sese in Trebatio desiderare officium ostendit, & suum simul silentium excusat. Propositio est hortatoria, ne sibi ipsi Trebatius desit. Confirmatio adhortationis rationes à finæ institutæ perfectionis, & turpi desumptas complectitur. Conclusio præcisione adhortationis, & petitione & narratiunculâ de Octavio Trebatii amico absolvitur, † qui Ciceronem crebro, sed parum decore, idemque frustra ad cœnam invitare solebat.

Jamdin ignoro quid agas: nihil enim scribis, neque ego ad te his duobus mensibus scripseram, quia cum Qu. fratre meo non eras, quò mitterem, aut cui darem, nesciebam. Cupio scire quid agas, & ubi sis hyematurus, equidem velim cum Casare: sed ad eum propter ejus occupationes nihil sum ausus scribere: ad Balbum tamen scripsi. Tu tibi deesse noli, serius potius ad nos dum plenior. Quod huc properes, nihil est, præsertim Vacerrâ mortuo: sed tibi

consilium non deest quid constitueris, cupio scire.
Cn. Octavius, tuus familiaris, summo genere
natus, terra filius, is me quia scit tuum familia-
rem esse, crebro ad cœnā invitat: adhuc non po-
tuit perducere, sed mihi tamen gratū est, Vale.

Exemplum occultæ cohortationis, (quâ ad po-
 tentiores, aut eos, qui naturæ quodam vitio co-
 hortantes moleste ferunt, utendum est) observatum
 in Epist. 3. lib. X. ad Fam. quâ Cicero Plancum hor-
 tatur, ut omnem suam operam & studium in patriæ
 defensionem conferat: Scripta est Epistola eo tem-
 pore, quo Antonius occiso Cæsare, Rempubl. di-
 vexare cœperat. Epistolæ partes sunt quatuor.

Prima est Exordium, quod totum ad benevolen-
 tiam conciliandam dirigitur, habet membra duo: al-
 terum commemoratione virtutum Planci constat:
 alterum commendatione amicitiae & Familiarita-
 tis quam Cicero per vetustam cum Planci familiâ
 habuerat.

Alter pars Propositio est, quæ ipsam adhorta-
 tionem continet, non nudè, sed amoris & necessi-
 tudinis testificatione factam.

Tertia Confirmatio, argumenta habet adhorta-
 tionis, ab opinione & iudicio hominum, à facultate
 & occasionibus præclaris, ab utilitate desumpta.